Qui habitat in cœlis He that dwelle in

irridebit eos: * et Dominus subsannabit eos. heaven shall laugh at them; and the Lord shall deride them.

Tunc loquetur ad eos in ira sua: * et in furore suo conturbabit eos. Then shall he speak to them in his anger, and trouble them in his rage.

Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus: * prædicans præceptum ejus. But I am appointed by him king over Sion his holy mountain, preaching his commandment.

Dominus dixit ad me: * Filius meus es tu, ego hodie genui te. The Lord said to me: Thou art my Son, to-day have I begotten thee.

Postula a me, et dabo tibi gentes hæreditatem tuam: * et possessionem tuam terminos terræ. Ask of me, and I will give thee the Gentiles for thy inheritance; and the utmost parts of the earth for thy possession.

Reges eos in virga ferrea: * et tanquam vas figuli confringes eos. Thou shalt rule them with a rod of iron, and shalt break them in pieces like a potter's vessel.

Et nunc reges intelligite: * erudimini qui iudicatis terram. And now, O ye kings! understand; receive instruction, you that judge the earth.

Servite Domino in timore: * et exultate ei cum tremore. Serve ye the Lord with fear, and rejoice unto him with trembling.

Apprehendite disciplinam. Embrace discipline

plnam, ne quando irascatur Dominus: * et pereatis de via justa. lest at any time the Lord be angry, and ye perish from the just way.

Cum exarserit in brevi ira ejus, * beati omnes qui confidunt in eo. When his wrath shall be kindled in a short time, blessed are all that trust in him.

Here the lowest candle on the left side of the triangle is extinguished.

Ant. Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum, adversus Dominum, et adversus Christum ejus. *Ant.* The kings of the earth stood up, and the princes met together against the Lord, and against his Christ.

Ant. Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem. *Ant.* They parted my garments amongst them; and upon my vesture they cast lots.

PSALM 21.

DEUS, Deus meus, respice in me: quare me dereliquisti? * longe a salute mea verba delictorum meorum. **O** GOD, my God! look upon me: why hast thou forsaken me? Far from my salvation are the words of my sins.

Deus meus, clamabo per diem, et non exaudies: * et nocte, et non ad insipientiam mihi. O my God! I shall cry by day, and thou wilt not hear; and by night, and it shall not be reputed as folly in me.

Tu autem in sancto habitas, * laus Israel. But thou dwellest in the holy place, the praise of Israel